a Segue depennato et    b segue depennato ecclesiarum

66

1310 maggio 7, in pontili palatii archiepiscopalis

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a
Nicola, figlio di Filippo di Clavarezza, conferendogli il titolo di chierico della
chiesa di Santa Maria di Molassana.

Nel margine interno « Factum ».

Titulatio Nicolai de Cravarezia

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater, dominus frater
Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopus, Nico-
laum, natum Phylippi de Cravarezia, civis Ianue, cupientem ascribi militie
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clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi imponendo tonsuram
secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eundem ad titulum ecclesie
Sancte Marie de Molazana Ianuensis diocesis. Actum Ianue, in pontili pala-
tii archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice nativitatis millesimo CCC°X°,
inditione VIIIa, die septima maii, presentibus testibus fratre Percivale Gu-
tuerio de Ast, fratre Iacobo de Naulo ordinis Fratrum Minorum, presbitero
Guiddone, ministro ecclesie Sancte Marie de Ysso vallis Pulcifere, capellanis
prefati domini archiepiscopi, et pluribus aliis.

67

1310 maggio 8, in palatio archiepiscopali

Alla presenza di Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Ma-
ria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Geno-
va, Franceschino del fu Blancipacta Petri di Chiavari, canonico di Savona,
rilascia procura a Oddino di Pontremoli, canonico di Savona, e a Manuele
Grullo per compiere gli atti necessari all’ottenimento del suo canonicato.

Procuratio Francischini, canonici Saonensis

In nomine Domini amen. In presentia reverendi viri domini Petri de
Castellario, canonici ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarii vene-
rabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuen-
sis archiepiscopi, Francischinus, natus quondam Blancipacte Petri de Clavaro,
canonicus Saonensis, fecit, constituit, ordinavit acque creavit suos certos /
(c. 33v) nuntios et procuratores a veros et legitimos discretos viros domi-
num Oddinum de Pontremulo, canonicum Saonensem, absentem tanquam
presentem, Manuelem Grullum, civem Saonensem, presentem et mandatum
suscipientem, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior con-
dictio occupantis et quod unus inceperit alter possit prosequi et finire, ad
acceptandum pro se et suo nomine canonicatum et prebendam dicte ecclesie
Saonensis, si vacat ad presens vel quam primo vacare contigerit, et ad acci-
piendum et intrandum corporalem possessionem et tenutam vel quasi dicto-
rum canonicatus et prebende dicte Saonensis ecclesie et ad presentandum et
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exhibendum, si opus fuerit, litteras b eidem concessas per venerabilem in
Christo patrem dominum Napoleonem, miseratione divina Sancti Adriani
diaconum cardinalem, tunc Apostolice Sedis legatum, et processum factum
super dictis litteris per delegatos ipsius Franceschini super dictis canonicatu
et prebenda reverendo in Christo patri domino .. episcopo Saonensi et capi-
tulo et singulis canonicis et personis ecclesie predicte Saonensis et quibus-
cumque aliis ad quos collatio, electio, seu presentatio canonicatus et prebende
in dicta ecclesia Saonensi pertinet quoquo iure et ad locandum et dislocan-
dum terras et possessiones dicte ecclesie Saonensis pro parte ipsum Franci-
schinum contingente de dictis canonicatu et prebenda et dandum ad fictum
et etiam ad iurandum in animam suam de observando statuta et consuetudi-
nes dicte Saonensis ecclesie et tam in agendo quam in defendendo coram
quocumque iudice ecclesiastico vel seculari, delegato seu subdelegato, ad li-
bellum et libellos dandum et recipiendum, exceptiones quaslibet opponen-
dum, litem et lites contestandum, positiones et interrogationes faciendum,
positionibus et interrogationibus respondendum, iuramentum calumpnie et
cuiuslibet alterius generis sacramentum in animam ipsius prestandum, titu-
los, testes et instrumenta producendum et testes iurare videndum et alterius
partis testes reprobandum et recusandum, terminos et dilationes petendum
et dicta dictorum testium aperiri videndum, sententiam et sententias tam
interlocutorias quam diffinitivas audiendum, appellandum et appellationes
prosequendum et generaliter ad omnia et singula faciendum que in predictis
et circa predicta fuerint oportuna et que per veros et legitimos procuratores
fieri possunt et exerceri et que dictus Franceschinus facere posset, si pre-
sens esset, dans et concedens dictis procuratoribus suis et ipsorum alteri ple-
nam et liberam potestatem, facultatem, licentiam et bayliam et generalem ad-
ministrationem et speciale mandatum in predictis, circa predicta et quodlibet
predictorum nec non promittens michi notario infrascripto, tanquam publice
persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, inte-
rerit vel interesse poterit, habere et tenere omni tempore ratum, gratum et
firmum quicquid per dictos procuratores suos et ipsorum alterum gestum,
factum, seu procuratum fuerit in predictis, circa predicta et quodlibet predic-
torum et nunquam contrafacere vel venire sub ypotecha et obligatione bo-
norum suorum. Et volens relevare dictos procuratores suos et ipsorum alte-
rum ab omni onere satisdandi, promisit michi dicto notario, quo supra nomi-
ne, iuditio sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clausulis. Actum Ianue,
in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice
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nativitatis millesimo CCC°X°, inditione VIIIa, die VIIIa maii, post nonam et
ante vesperas, presentibus testibus presbitero Symone de Rapallo, camera-
rio dicti domini archiepiscopi, presbitero Iacobo de Pontremulo, capella-
no monasterii Sancti Thome Ianuensis, et Petro Grullo de Saona notario.